



### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ 2ನೇ ಮಹಡಿ, 3ನೇ ಹಂತ, ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 219, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– 560 001,

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-22372738 ಈ-ಮೇಲ್: karnregs@gmail.com



ಸಂಖ್ಯೆ:ಗ್ರಾಅಪ 170 ಉಖಾಯೋ 2019

ದಿನಾಂಕ:04-02-2020

# Young Professionals ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತ್ರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ Young Professionals ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

# ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ:

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
01	Young Professional (Sustainble Livelihood and Natural Resource Management)	01	Master of Arts/Master of Science (Sustainble Livelihood and Natural Resource Governance) ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
02	Young Professional (Evaluation and Development Studies)	01	Master of Arts (Development Studies) ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
03	Young Professional (Information, Education, Communication)	01	Master in Mass Communication ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
04	Young Professional (Human Resource Management)	01	MBA (Social Work or Human Resource Management) ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
05	Young Professional (Planning and Monitoring)	01	M.Sc Statistics ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
06	Young Professional (Forestry)	01	Masters in Forestry ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
07	Young Professional (Horticulture)	01	M.Sc Horticulture ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ

ವಯೋಮಿತಿ: ಕನಿಷ್ಠ 21 ವರ್ಷ, ಗರಿಷ್ಠ 35 ವರ್ಷಗಳು

### ನೇಮಕಾತಿ ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರಾಜ್ಯದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಿದ್ದರಿರಬೇಕು.
- 2. ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಿಳಿದಿರಬೇಕು.
- 3. ಉತ್ತಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿನ್ನಲೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ತಂಡವಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 4. ಗರಿಷ್ಠ ಗುತ್ತಿಗೆ ಅವಧಿಯು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು. ಗುತ್ತಿಗೆಯು ಪುರಂಭದಲ್ಲಿ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಗರಿಷ್ಠ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

#### ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ:

- 1. ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ 1:10 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ Shortlist ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

3. ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯುಕ್ತರು, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ರವರ ನೇತೃತ್ವದ ಸಮಿತಿಯು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

# ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು:

- 1. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಮಾಸಿಕ Young Professionals ಗಳಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ.50,000/-ಗಳ ಸಂಭಾವನೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 2. Young Professionals ಗಳು ವಾರ್ಷಿಕ 12 ದಿನಗಳ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆ ಪಡೆಯಬಹುದು. ವೈದಕೀಯ ಮತ್ತು ಇತರ ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಟ 15 ದಿನಗಳ ವೇತನ ರಹಿತ ರಜೆ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- 3. ಮಹಿಳೆಯರು Maternity Benefit Act 1961 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೆರಿಗೆ ರಜೆ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 4. ತೃಪ್ತಿಕರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂಭಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಶೇ.5ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 5. Young Professionals ಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ತರಬೇತಿ ಅವಧಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನದ ಹೊರಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಮಾಡಲು ದಿನವೊಂದಕ್ಕೆ ರೂ.400/–ಗಳ ದಿನಭತ್ಯೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ತರಬೇತಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನದಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 6. ಪ್ರಯಾಣದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ.1500/- ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ವಾಸ್ತವಿಕ ವಸತಿ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 7. Young Professionals ಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಅಥವಾ 3 tier AC train ಪ್ರಯಾಣದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತಾಲಯದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ <u>www.end2endmgnrega.co.in</u> ನಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ:20-02-2020 ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರವೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಆಯುಕ್ತಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ), ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:080-22342163)ರವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಆಯುಕ್ತರು, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ





Government of Karnataka Rural Development Commissionerate Rural Development and Panchayat Raj 2<sup>nd</sup> Floor, 3<sup>rd</sup> Gate, M.S. Building, Bangalore-1 Phone Number:080-22372738 E-mail:karnregs@gmail.com



RDP 170 EGS 2019 Date:05-02-2020

### **Recruitment Notification**

Applications are Invited to recruit Young Professionals through outsource at office of Rural Development Commissioner, Rural Development and Panchayat Department.

Sl.	Post	No.of	Qualification
No		Posts	
01	Young Professional (Sustainble	01	Master of Arts/Master of Science (Sustainble
	Livelihood and Natural		Livelihood and Natural Resource
	Resource Management)		Governance) or equivalent Qualification
02	Young Professional (Evaluation	01	Master of Arts (Development Studies) or
	and Development Studies)		equivalent Qualification
03	Young Professional	01	Master in Mass Communication or equivalent
	(Information, Education,		Qualification
	Communication)		
04	Young Professional (Human	01	MBA (Social Work or Human Resource
	Resource Management)		Management) or equivalent Qualification
05	Young Professional (Planning	01	M.Sc Statistics or equivalent Qualification
	and Monitoring)		
06	Young Professional (Forestry)	01	Masters in Forestry or equivalent
			Qualification
07	Young Professional	01	M.Sc Horticulture or equivalent Qualification
	(Horticulture)		

**Age Limit:** Minimum 21 Years, maximum 35 Years

## **Recruitment Conditions:**

- 1. S/he should have a commitment to undertake grassroots level assignments and stay with rural poor community,
- 2. S/he should be proficient in Computer, Kannada and English Laguages.
- 3. S/he should have good academic background and have ability to work in/with teams.
- 4. Maximum Contract period is 3 years. Initial Engagement will be 2 years and can be extended for one more year based on performance.

..2

## -2-

#### **Selection Method:**

- 1. Candidates can submit Online Application
- 2. Candidates will be short listed at the ratio of 1:10 for written examination based on merit as per evaluation matrix.
- 3. Candidates qualified in written examination will be evaluated by an evaluation committee headed by Commissioner Rural Development.

#### **Remuneration and Other Facilities:**

- 1. YPs will be paid Monthly basic pay of Rs.50,000
- 2. The YPs are entitled to casual leave for 12 days. The YP may avail sanctioned leave without pay up to maximum of 15 days on health grounds, if medical certificate prescribed or because of any reason of serious/important nature.
- 3. Women shall be eligible as MB Act 1961 for leave on maternity ground.
- 4. Annual increment will be 5% of basic monthly pay on satisfactory performance.

- 5. The TA/DA for a YP will be Rs.400/ days as Daily Allowances if traveling out of station and staying at night there. However at the initial 3 months field exposure DA shall not be given. TA will be paid from HQ to HQ.
- 6. The accommodation charges will be reimbursed on actual basis @maximum of Rs.1500/night stay.
- 7. YPs will be paid actual travel allowance either by bus or 3 tier AC train.

Eligible candidates can submit online applications through the website <a href="https://www.end2endmgnrega.co.in">www.end2endmgnrega.co.in</a> on or before 20-02-2020. No applications submitted after the last date will be accepted. Applications must be submitted online and no application will be received at office directly. For more details contact Assistant Director (Admin), Office of Commissioner, Rural Development (Phone No: 080-22342163)

Commissioner, Rural Development Rural Development & Panchayat Raj Dept Government of Karnataka